СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА
(ПОСЁЛКА ГОРОДСКОГО ТИПА) ПРОГРЕСС
 (четвертый созыв)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.01.2022 г.                                                                                        № 243 /35

	п.г.т. Прогресс

О внесении изменений и дополнений в Регламент Совета народных депутатов рабочего посёлка (пгт) Прогресс

В соответствии со статьей 65 Регламента Совета народных депутатов рабочего поселка (пгт) Прогресс, Устава рабочего поселка (пгт) Прогресс, Совет народных депутатов рабочего поселка (пгт) Прогресс
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Регламент Совета народных депутатов рабочего поселка (пгт) Прогресс следующие изменения:
1.1. Часть 2 статьи 19 изложить в новой редакции:
«Совет образует следующие постоянные комиссии:
1) Комиссия по вопросам законодательства, бюджета и экономики;
2) Комиссия по вопросам молодежи, культуры, спорта, жилищно-коммунального хозяйства и социальной политики.

1.2 Абзац 2 пункта 1 статьи 21 изложить в новой редакции:
«Депутат Совета может быть членом одной постоянной комиссии.»

1.3 В статье 68:
1.3.1. Пункт 1 статьи 68 исключить;
1.3.2 Пункты 2 и 3 изменить на 1 и 2 соответственно.

1.4 Статью 69 исключить.

1.5. Пункт 2 части 1 статьи 70 изложить в новой редакции:
 «2) исполнением бюджета муниципального образования рабочего поселка (пгт) Прогресс;»

2. Направить настоящее постановление главе рабочего поселка (пгт) Прогресс для сведения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Совета
народных депутатов рабочего
поселка (пгт) Прогресс                                                                  В.И.Кузнецова
		СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА (ПОСЕЛКА ГОРОДСКОГО ТИПА) ПРОГРЕСС
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(четвертый созыв)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.01.2022г.

 № 244/35

	п.г.т.Прогресс

	Об избрании председателей постоянных депутатских комиссий Совета народных депутатов рабочего поселка (пгт) Прогресс

	В соответствии со статьей 22 Регламента Совета народных депутатов рабочего поселка (пгт) Прогресс, Совет народных депутатов
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Избрать председателей постоянных депутатских комиссий Совета народных депутатов рабочего поселка (пгт) Прогресс, в следующем составе:
1) Комиссия по вопросам законодательства, бюджета и экономики:
- Чикизов Виктор Борисович;
2)Комиссия по вопросам молодежи, культуры, спорта, жилищно-коммунального хозяйства и социальной политики:
- Зверева Людмила Семеновна;
2. Постановление Совета народных депутатов рп (пгт) Прогресс от 11.03.2019 года № 5/1 признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Совета
народных депутатов
рабочего поселка (пгт) Прогресс                                           В.И. Кузнецова

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА (ПОСЕЛКА ГОРОДСКОГО ТИПА) ПРОГРЕСС
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(четвертый созыв)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  21.01.2022 г.

       № 245/35

	п.г.т.Прогресс

	Об избрании членов постоянных депутатских комиссий Совета народных депутатов рабочего поселка (пгт) Прогресс

	В соответствии со статьей 21 Регламента Совета народных депутатов рабочего поселка (пгт) Прогресс, Совет народных депутатов
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Избрать членов постоянных депутатских комиссий Совета народных депутатов рабочего поселка (пгт) Прогресс, в следующем составе:
1) Комиссия по вопросам законодательства, бюджета и экономики:
- Чикизов Виктор Борисович;
- Ситькова Ольга Николаевна;
- Кипень Евгений Григорьевич;
- Ложкин Дмитрий Александрович;
- Смольский Александр Владимирович;
- Киларь Алексей Васильевич.
2)Комиссия по вопросам молодежи, культуры, спорта, жилищно-коммунального хозяйства и социальной политики:
- Зверева Людмила Семеновна;
- Даньков Михаил Иванович;
- Журбин Сергей Петрович;
- Недильская Ирина Дмитриевна;
- Петухова Наталья Сергеевна;
- Гуранов Василий Викторович.
2. Постановление Совета народных депутатов рп (пгт) Прогресс от 11.03.2019 года № 5/1 признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Совета
народных депутатов
рабочего поселка (пгт) Прогресс                                             В.И. Кузнецова
	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА
(ПОСЁЛКА ГОРОДСКОГО ТИПА) ПРОГРЕСС
 (четвертый созыв)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.01.2022 г.                                                                                         № 246/35

	п.г.т. Прогресс

        О внесении изменений в Положение о депутатских комиссиях Совета народных депутатов рабочего поселка (пгт) Прогресс

В соответствие с Регламентом Совета народных депутатов рабочего поселка (пгт) Прогресс, Уставом рабочего поселка (пгт) Прогресс, Совет народных депутатов рабочего поселка (пгт) Прогресс

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о депутатских комиссиях Совета народных депутатов рабочего поселка (пгт) Прогресс, принятого Решением от 24 марта 2006 года
№ 129/12,  следующие изменения:

1.1. В статье 4:
1.1.1. пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Депутат Совета может быть членом одной постоянной комиссии.»
1.1.2. пункт 6 изложить в новой редакции:
«Совет депутатов на первом заседании образует следующие постоянные комиссии:
· по вопросам законодательства, бюджета и экономики;
· по вопросам молодежи, культуры, спорта, жилищно-коммунального хозяйства и социальной политики.»

1.2 Статью 5 изложить в новой редакции:
«     1. Депутатская комиссия по вопросам законодательства, бюджета и экономики:
· подготавливает заключения по вопросам, связанным с неприкосновенностью депутата и другими гарантиями депутатской деятельности, отзывом депутата избирателями, а так же досрочным прекращением полномочий депутата по его личному заявлению либо в иных случаях, предусмотренных законодательством;
· рассматривает вопросы депутатской этики;
· разрабатывает и предварительно рассматривает проекты решений Совета депутатов;
· осуществляет подготовку заключений по проектам, внесенным на рассмотрение Совета депутатов;
· по вопросам своей компетенции вправе направлять запросы и обращения в органы государственной власти и органы местного самоуправления, к должностным лицам предприятий, учреждений и организаций;
· участвуют по собственной инициативе или по решению Совета депутатов в подготовке и проведении депутатских слушаний по вопросам, отнесенным к их ведению, представляющим общественный интерес (порядок проведения депутатских слушаний устанавливается Регламентом Совета депутатов);
· осуществляют контроль за исполнением решений Совета депутатов;
· способствуют реализации решений Совета депутатов;
· решают вопросы организации своей деятельности;
· предварительно рассматривает представленные главой администрации проект решения о бюджете поселка  на очередной финансовый год, изменения и дополнения в бюджет поселка подготавливает по ним заключения;
· предварительно рассматривает предложения по установлению сборов и ставок платежей;
· дает заключения по программам социально-экономического развития поселка, участвуют в разработке механизмов социальной защиты населения, экономического стимулирования и финансирования приоритетных направлений хозяйственной деятельности;
· рассматривает  проекты нормативных правовых актов по бюджетной и налоговой политике на территории поселка;
· осуществляет подготовку информации по вопросам текущего контроля за исполнением поселкового бюджета, за осуществлением финансовой  политики, проводимой в поселке;
· предварительно рассматривает вопросы, связанные с приватизаций, управлением распоряжением государственной собственностью поселка;
· осуществляет подготовку информации по вопросам контроля за эффективным управлением государственными унитарными предприятиями;
· осуществляют иные полномочия в соответствии с уставом поселка, настоящим Положением, нормативными актами Совета депутатов.
2. Депутатская комиссия по вопросам молодежи, культуры, спорта, жилищно-коммунального хозяйства и социальной политики:
· предварительно рассматривает представленные главой администрации (пгт) Прогресс проекты программ социально-экономического развития (пгт) Прогресс, отчеты по их исполнению, подготавливает по ним заключения;
· дает предложения по разделам проекта бюджета (пгт) Прогресс, относящимся к ведению комиссии;
· рассматривает представленные главой администрации (пгт) Прогресс нормативные правовые акты по вопросам образования, науки, здравоохранения, культуры, материнства и детства; защите прав несовершеннолетних, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; физкультуре и спорту, туризму; вопросам опеки и попечительства;
· рассматривает перечень объектов, составляющих муниципальную собственность;
· рассматривает Генеральный план поселка, правил землепользования и застройки;
· утверждение местных нормативов градостроительного проектирования;
· контролирует работу администрации (пгт) Прогресс электро-, тепло-, газо-, водоснабжения населения,  водоотведения;
· содействие гражданам, проживающим на территории (пгт) Прогресс и нуждающимся в улучшении жилищных условий;
· контролирует работу администрации в области жилищной политики;
· рассматривает иные вопросы, относящиеся к ведению комиссии.»

1.3. Пункт 1 статьи 9 изложить в новой редакции:
«Контроль за правомерностью деятельности депутатов и представление в Совет депутатов рекомендации по вопросам соблюдения депутатами норм депутатской этики возлагается на Комиссию по вопросам законодательства, бюджета и экономики.»

1.4. В пункте 2 статьи 9 слова «Комиссия по вопросам законодательства, местного самоуправления и регламенту» заменить на слова «Комиссия по вопросам законодательства, бюджета и экономики»

2. Направить настоящее постановление главе рабочего поселка (пгт) Прогресс для сведения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Совета
народных депутатов рабочего
поселка (пгт) Прогресс                                                                  В.И.Кузнецова